
APSKRIČIŲ VYRIAUSIŲJŲ POLICIJOS KOMISARIATŲ
2020 METŲ VEIKLOS

PLANAS

VILNIUS
2020 m.



PATVIRTINTA
Lietuvos policijos generalinio komisaro
2020 m. gegužės 14 d.  įsakymu Nr. 5-V-389

MISIJA
Efektyviai  naudojant  turimus  išteklius  ginti  Lietuvos  žmonių  teises  ir  laisves,
saugoti visuomenę ir valstybę, padėti žmogui, šeimai ir bendruomenei

POLICIJOS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ
MINISTERIJOS 2020–2022 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI

PIRMASIS POLICIJOS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS
REIKALŲ MINISTERIJOS VEIKLOS PRIORITETAS

„GYVENTOJŲ SAUGUMO JŲ GYVENAMOJOJE APLINKOJE DIDINIMAS“

1.1. Darbas. Eismo saugumo automobilių keliais priežiūros stiprinimas

Veiksmai, poveiksmiai Terminas Atsakingi vykdytojai
1.1.1.  Vykdyti  policines  priemones  avaringiausiuose  savivaldybių
keliuose.

I–IV ketv.
Aps. VPK pagal

kompetenciją
1.1.4. Įgyvendinti kelių policijos padalinių veiklos organizavimo pokyčius
ir  veikloje  diegti  ir  taikyti  efektyvesnius  eismo  saugumo  kontrolės
metodus.

I–IV ketv.
Aps. VPK pagal

kompetenciją

1.2. Darbas. Policijos vykdomos prevencinės veiklos efektyvinimas1

1.2.1. Taikyti prevencines poveikio priemones didžiausią rizikos laipsnį
turinčių asmenų atžvilgiu.

I–IV ketv.
Aps. VPK

1.2.2.  Identifikuoti  didžiausiu  pranešimų  apie  pažeidimus  skaičiumi
išsiskiriančias vietas (taškus) policijos įstaigų prižiūrimose teritorijose ir
šiose vietose taikyti tikslingas prevencines priemones.

I–IV ketv.
Aps. VPK

ANTRASIS POLICIJOS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS
REIKALŲ MINISTERIJOS VEIKLOS PRIORITETAS

„POLICIJOS DARBUOTOJŲ MOTYVACIJOS IR GEBĖJIMŲ STIPRINIMAS“

Veiksmai, poveiksmiai Terminas Atsakingi vykdytojai
3.1. Darbas. Darbo sąlygų gerinimas ir nekilnojamojo turto valdymo efektyvinimas

3.1.1. Įgyvendinti Kauno ir Panevėžio PPP2 projektus, siekiant užtikrinti
policijos įstaigų ir teritorinių padalinių teikiamų viešųjų paslaugų kokybę
ir prieinamumą, gerinti pareigūnų darbo sąlygas.

I–IV ketv. Kauno ir Panevėžio
aps. VPK

3.1.2. Didinti policijos valdomų pastatų energetinį efektyvumą:
3.1.2.1. Atnaujinti pagal ESCO programą 5 policijos valdomus pastatus
(Kauno, Panevėžio ir Šiaulių aps. VPK).

I–IV ketv. Aps. VPK pagal
kompetenciją

Aps. VPK pagal kompetenciją dalyvauja įgyvendinat Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministrui  pavestų  valdymo  sričių  2020–2022  metų  strateginiame  veiklos  plane  numatyto  1
strateginio tikslo 01.08 programos nuostatas.

1Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – VRM) 2020–2022 m. SVP PD I prioriteto 1.2 darbas
atitinka veiksmų plano ir vertinimo kriterijų suvestinės lentelėje esantį 4 veiksmą.

2PPP – Valstybinio ir privataus kapitalo partnerystės principu vystomi projektai (angl. Public Private Partnership).



Pirmasis strateginis tikslas
ĮGYVENDINTI VIEŠOJO SAUGUMO POLITIKĄ IR SIEKTI,

KAD ŠALIES GYVENTOJAI JAUSTŲSI SAUGESNI

01.08 programa
VISUOMENĖS SAUGUMO  UŽTIKRINIMAS

01.08.01 programos tikslas
SIEKTI VEIKSMINGO POLICIJOS SISTEMOS

FUNKCIONAVIMO, ĮGYVENDINANT POLICIJAI PAVESTUS
UŽDAVINIUS

PIRMOJO STRATEGINIO TIKSLO EFEKTO VERTINIMO KRITERIJAI

VRM SVP 4 grafikas. E-01-02 Visuomenės pasitikėjimas policija, ne mažiau
kaip, procentais

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.
0

10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

65
71 75 75 75 75 7571 75 71 75

Planas Faktas

VRM SVP 7 grafikas. E-01-05. Ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis, ne
mažiau kaip, procentais

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.
0

10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

51,7 52,9 54,8 53 53,5 54 54

Planas Faktas



APSKRIČIŲ VYRIAUSIŲJŲ POLICIJOS KOMISARIATŲ
2020 METŲ VEIKLOS KONTEKSTAS

Apskričių  vyriausieji  policijos  komisariatai  savo  veiklą  organizuoja  ir  įgyvendina  pagal
apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų metinius veiklos planus, patvirtintus Lietuvos policijos
generalinio komisaro įsakymu, ir prisideda prie  Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos
2020–2022  m.  strateginiame  veiklos  plane  numatytų  Policijos  departamento  prie  Lietuvos
Respublikos vidaus reikalų ministerijos veiklos prioritetų, strateginių tikslų, programų, uždavinių ir
priemonių įgyvendinimo.

2020  metų  veiklos  prioritetai  –  didinti  gyventojų  saugumą  jų  gyvenamojoje  aplinkoje,
stiprinti  policijos  darbuotojų  motyvaciją,  tobulinti  gebėjimus  užtikrinant  viešąją  tvarką  ir
nusikalstamų veikų tyrimą.

Įgyvendinant prioritetus, bus siekiama didinti eismo saugumo automobilių keliais priežiūros
veiksmingumą, stiprinti kontrolę ir eismo įvykių prevenciją.

Veiksmingai  mažinti  su  nusikalstamumu  susijusius  nesaugumo  veiksnius,  stiprinti
nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, t. y. vykdyti priemones, kuriomis siekiama
užkirsti  kelią  nusikalstamoms veikoms ir  kitiems  teisės  pažeidimams,  nustatant  ir  pašalinant  jų
priežastis  ir  sąlygas,  taip  pat  dirbti  su  asmenimis,  kurie  linkę  daryti  ar  ateityje  gali  daryti
nusikalstamas  veikas  arba  teisės  pažeidimus.  Šioje  veikloje  bus  aktyviau  bendradarbiaujama su
savivaldybėmis, jos turėtų organizuoti ir koordinuoti nusikalstamų veikų bei kitų teisės pažeidimų
prevenciją  savivaldybėse,  šiai  veiklai  pasitelkdamos  nevyriausybines  ir  verslo  organizacijas,
gyvenamųjų  vietovių  bendruomenes.  Bus  plečiama  policijos  rėmėjų  veikla,  skatinama  saugios
kaimynystės  grupių  plėtra,  į  jas  įtraukiama  vis  daugiau  gyventojų.  Policijos  veikla  daug
veiksmingesnė, kai sulaukia visuomenės pritarimo, aktyvumo ir bendradarbiavimo.

Kovojant  su  Lietuvoje  aktualia  smurto  artimoje  aplinkoje  problema,  bus  siekiama  dar
veiksmingiau reaguoti į teisės pažeidimus, kai kėsinamasi į asmens gyvybę, ypač smurto artimoje
aplinkoje  atvejais. Daug  dėmesio  bus  skiriama  asmenims,  galintiems  tapti  ar  tampantiems
nusikalstamų veikų  aukomis,  apsaugoti,  saugios  kaimynystės  grupėms  kurti,  bendradarbiauti  su
nevyriausybinėmis  organizacijomis  teikiant  pagalbą  ir  paramą  smurtą  artimoje  aplinkoje
patyrusioms  aukoms,  vaikams,  nukentėjusiems  nuo  nusikaltimų  žmogaus  gyvybei  ir  sveikatai.
Užtikrinama, kad visais teisės aktų nustatytais atvejais bus užtikrintas psichologo dalyvavimas per
vaikų ir (arba) nepilnamečių apklausą policijos įstaigose.

Išskirtinio  dėmesio  bus  skiriama organizuotų  grupių  ir  nusikalstamų  susivienijimų
daromiems  nusikaltimams,  nelegaliai  narkotinių  medžiagų  apyvartai, mažinant  narkotinių  ir
psichotropinių  medžiagų  prieinamumą,  ypač  vaikams  ir  jaunimui, nusikalstamoms  veikoms
kibernetinėje erdvėje, prekybai žmonėmis, neteisėto praturtėjimo ir nusikalstamu būdu įgytų pinigų
ar  turto  legalizavimui  atskleisti ir  tirti.  Siekiant  mažinti  kontrabandos  ir  šešėlinės  ekonomikos
mastą, bus stiprinami pajėgumai ir gebėjimai sudėtingiems finansiniams nusikaltimams, darantiems
didelę žalą valstybės biudžetui, užkardyti ir atskleisti.

Pastaraisiais  metais  vis  daugiau nusikalstamų veikų persikelia į  elektroninę erdvę ar yra
daromos naudojant informacines ir ryšių technologijas. Efektyvinant ir didinant šių nusikalstamų
veikų ištyrimą, bus stiprinami policijos pareigūnų pajėgumai ir gebėjimai nusikalstamoms veikoms
kibernetinio saugumo srityje aptikti, užkardyti ir atskleisti.



Stiprinant  viešąjį  saugumą,  užtikrinant  tinkamą  pareigūnų  aprūpinimą  pagal  nustatytus
standartus, svarbu ne tik didinti policijos sistemos pajėgumus, bet ir tinkamai motyvuoti pareigūnus,
didinti  jų  kompetencijas  ir  kvalifikaciją.  Vykdant  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  programą,
siekiama,  kad 2020 m.  pareigūnų darbo užmokestis,  palyginti  su  2016 metais,  padidėtų  iki  30
procentų, kad visi pareigūnai 100 procentų būtų aprūpinti pagal nustatytus standartus visa reikiama
ginkluote bei specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų,
ryšių ir transporto priemonėmis.3

3Dėl  susiklosčiusios ekstremaliosios situacijos policijos įstaigų veikla organizuojama ribojant priemones ir
veiksmus, reikalaujančius tiesioginio kontakto su asmenimis.

Teisės  aktai,  reglamentuojantys  darbo  organizavimą,  esant  ekstremaliajai  situacijai:  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybė 2020 kovo 14 d. nutarimu Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“, paskelbė
trečią (visiškos parengties) civilinės saugos sistemos parengties lygį, terminuotai paskelbė visoje Lietuvos Respublikos
teritorijoje karantiną ir patvirtino karantino režimo sąlygas, apribojančias laisvą judėjimą per sienas, įtvirtino socialinės
izoliacijos priemones (valstybės ir savivaldybių institucijose, įstaigose, įmonėse įtvirtino darbo organizavimą nuotoliniu
būdu, užtikrinant būtinųjų darbų atlikimą, apribojo privataus sektoriaus veiklą), uždraudė veiklą, susijusią su žmonių
susibūrimais, sustabdė ugdymo, vaikų priežiūros ir švietimo veiklą įstaigose.

 Lietuvos  Respublikos  Ministro  Pirmininko  2020  m.  kovo  31  d.  pavedimu  Nr.  S-1144,  siekiant  išvengti
situacijos, kai įstaigos darbuotojui patvirtinus koronavirusinę infekciją (COVID-19) reikėtų izoliuotis kartu dirbantiems
darbuotojams, pavedė įstaigoms karantino laikotarpiu užtikrinti įstaigų veiklos nenutrūkstamumą ir jų darbą organizuoti
taip,  kad būtų numatytas  darbuotojų,  dirbančių įstaigos  darbo  vietoje,  funkcijų atlikimo tęstinumas (keičiamumas),
šiems darbuotojams keičiantis su nuotoliniu būdu dirbančiais darbuotojais.



Apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų 2019 m. veiklos rezultatai:

Efekto vertinimo kriterijus
E-01-01. Visuomenės pasitikėjimas policija, ne mažiau kaip, procentais

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
75

86
77 77 76

89

63 69 74
64

74

planas faktas

Efekto vertinimo kriterijus
E-01-02. Ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis, ne mažiau kaip,

procentais

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180
200

7976,6 68,1
91,8 102,4 96,7 88,2

60
91,7

161,7

78,4

planas faktas



Rezultato vertinimo kriterijus
R-01-08-01-01. Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal A tipo įvykių kategoriją dalis, kai

maksimali reagavimo trukmė 12 min., ne mažiau kaip, procentais

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100 8689 89 91 96
87 86 87 86

99
87

planas faktas

Rezultato vertinimo kriterijus
R-01-08-01-02. Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal B tipo įvykių kategoriją dalis, kai

maksimali reagavimo trukmė 20 min., ne mažiau kaip, procentais

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100 85
95 92 95 98 91 89 94 92 98 91

planas faktas



Rezultato vertinimo kriterijus
R-01-08-01-03. Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal C tipo įvykių kategoriją dalis, kai

maksimali reagavimo trukmė 1 val. ir kai reaguoti būtina, ne mažiau kaip, procentais

0
20
40
60
80

100
120

9098 90 97 99 95 95 97 97 100 92

planas faktas

Rezultato vertinimo kriterijus
R-01-08-01-06. Žuvusiųjų Lietuvos keliuose skaičius 1 mln. gyventojų per metus

0
20
40
60
80

100
120
140

54
42,1

54,1 59,3

103,6 93,2

56,2

122,1

43,9

78,7
62,9

planas faktas



Rezultato vertinimo kriterijus
R-01-08-01-04. Ištirtų nusikalstamų veikų dalies nuo užregistruotų nusikalstamų veikų skaičiaus

didėjimas, procentiniais punktais

0
2
4
6
8

10
12
14

0,5

6,4
4,7 5,3

7,8

0,1

4,6

1,1

3,9

12,2

6,7

planas faktas

.



10

2020 metų veiksmų planas ir vertinimo kriterijų suvestinė 2020–2022 metams1

                  

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

01.08. Visuomenės saugumo užtikrinimas (programa)
01.08.01. Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius (tikslas)
01.08.01.01. Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą. Užtikrinti centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą (uždavinys)
01.08.01.01.03. Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato pastato Tauragėje, Gedimino pr. 17, rekonstravimas (priemonė) I–IV ketv. 1 740

1. Užtikrinti, kad Tauragės aps. VPK
pastato  rekonstravimas  vyktų
numatytais  terminais,  apimtimi  ir
įsisavinat numatytas lėšas

P/I-1.1 Panaudota  pirminiame  investicijų
paskirstymo  plane   numatytų  lėšų
suma, rekonstrukcijos darbams atlikti
nustatytais  terminais  ir  apimtimi,
procentais

100 100 – Tauragės aps.
 VPK

viršininko
pavaduotojas,
atsakingas už

veiklos
organizavimą

ir išteklių
valdymą, AS

vedėjas

I–IV ketv. –

01.08.01.06. Užtikrinti policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje (uždavinys)
01.08.01.06.01.  Organizuoti ir vykdyti nusikalstamų veikų bei kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir
tyrimą, teikti kitas policijos paslaugas teisės aktų nustatyta tvarka, vykdyti apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų bendrąsias bei
specialiąsias funkcijas (priemonė)

I–IV ketv. –

Alytaus aps.
VPK

I–IV ketv. 10 732,9

Kauno aps.
VPK

I–IV ketv. 27 935,0

Klaipėdos aps.
VPK

I–IV ketv. 18 292,3

Marijampolės
aps. VPK

I–IV ketv. 8 960,9



11

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

Panevėžio aps.
VPK

I–IV ketv. 13 544,1

Šiaulių aps.
VPK

I–IV ketv. 15 947,1

Tauragės aps.
VPK

I–IV ketv. 6 106,3

Telšių aps.
VPK

I–IV ketv. 7 368,7

Utenos aps.
VPK

I–IV ketv. 8 954,2

Vilniaus aps.
VPK

I–IV ketv. 47 849,5

2.  Organizuoti  eismo  saugumo
policines  priemones,  orientuojant
policijos pajėgas į prioritetinius KET
pažeidimus,  jų  nagrinėjimą  ir
ikiteisminį tyrimą

P-01-08-01-06-13 Įvykdyta  eismo  dalyvių  kontrolės
policinių priemonių šalies mastu, ne
mažiau kaip, skaičius

50 50 50 Aps. VPK
KPV, KPT,

KPS, RS, PK
viršininkai,
PR, patrulių
kuopų vadai

I–IV ketv. –

P-01-08-01-03-01 Išaiškintų  (nustatytų)  prioritetinių
KET4 pažeidimų  dalis,  ne  mažiau
kaip, procentais

21 21,5 22

P/I-2.1 Naudota  mobili  greičio  matavimo
sistema  Poliscan  FM1  ne  mažiau
kaip,  valandų (per mėnesį)

60 60 60

P/I-2.2 Ataskaitiniu
laikotarpiu

fiksuotų ir (ar)
išaiškintų

pavojingiausių

Alytaus aps.
VPK

30 – –

Kauno aps. VPK 20 – –
Klaipėdos aps.

VPK
10 – –

4 KET – Kelių eismo taisyklės.



12

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

KET pažeidimų
didėjimas proc.,

palyginti su 2019
metais

Marijampolės
aps. VPK

10 – –

Panevėžio aps.
VPK

10 – –

Šiaulių aps.
VPK

30 – –

Tauragės aps.
VPK

10 – –

Telšių aps. VPK 10 – –
Utenos aps.

VPK
30 –

Vilniaus aps.
VPK

30 – –

P-01-08-01-03-02 Ataskaitiniu  laikotarpiu  priimtų
procesinių sprendimų administracinių
nusižengimų  bylose,  suformuotose
dėl  pažeidimų,  užfiksuotų  greičio
matavimo  sistemomis,  dalis,  ne
mažiau kaip, procentais

70 80 80

P/I-2.3 Nustatytas  neblaivių  vairuotojų
padarytų  KET  pažeidimų  skaičius,
tenkantis  vienam policijos  patruliui,
ne mažiau kaip

5 5 5

P/I-2.4 Suorganizuota  saugaus  eismo
šviečiamojo  pobūdžio  prevencinių

50 50 50



13

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

priemonių, skirtų suaugusiems eismo
dalyviams,  nuo  visų  suorganizuotų
saugaus eismo šviečiamojo pobūdžio
prevencinių  priemonių,  ne  mažiau
kaip, procentais

3.  Užtikrinti  operatyvų  reagavimą  į
įvykius

R-01-08-01-01 Policijos  reagavimas  (atvykimas)  į
įvykius pagal A tipo įvykių kategoriją
laiku, ne mažiau kaip, procentais

90 90 90 Aps. VPK
OVS, RS, PK,

KPV, KPT,
KPS, VS,
KPNVRS,

VTV
viršininkai,
PR, patrulių

kuopų,
Rinktinės

„Vytis“ vadai.

I–IV ketv. –

R-01-08-01-02 Policijos  reagavimas  (atvykimas)  į
įvykius  pagal  B  tipo  įvykių
kategoriją  laiku,  ne  mažiau  kaip,
procentais

90 90 90

R-01-08-01-03 Policijos  reagavimas  (atvykimas)  į
įvykius  pagal  C  tipo  įvykių
kategoriją  laiku,  ne  mažiau  kaip,
procentais

90 90 90

P/I-3.1 Pranešimų,  į  kuriuos  reaguota,
fiksavimas  mobiliomis  vaizdo
fiksavimo  priemonėmis  dalis,
procentais

90 90 90

P-01-08-01-06-12 Aps.  VPK  policijos  komisariatų
pareigūnų,  kurie  daugiau  kaip  pusę
darbo  laiko  praleidžia  savo
prižiūrimoje  teritorijoje, dalis,  ne
mažiau kaip, procentais

65 65 65



14

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

4.  Užtikrinti  prevencinės  veiklos
efektyvų vykdymą5

P/I-4.1 Parengtas
didžiausią rizikos
laipsnį turinčių

asmenų sąrašas, į
kurį įtraukta ne
mažiau kaip x
rizikos asmenų

(pagal nustatytas
prioritetines

sritis), skaičius

Alytaus aps.
VPK

250 – – Aps. VPK
KPONTV,
KPONTS,
KPENTV,
KPENTS,
KPSNTV,
KPNNTV,

KPNTS, VTV,
VTT, VS, PK,

KPV, KPT,
KPS, KPIAS,

KPIAP
viršininkai

I–IV ketv. –

Kauno aps. VPK 800 – –
Klaipėdos aps.

VPK
600 – –

Marijampolės
aps. VPK

230 – –

Panevėžio aps.
VPK

450 – –

Šiaulių aps.
VPK

500 – –

Tauragės aps.
VPK

150 – –

Telšių aps. VPK 150 – –
Utenos aps.

VPK
200 – –

Vilniaus aps.
VPK

1 100 – –

P/I-4.2 Bendras taikytų
prevencinių
priemonių

skaičius šių
asmenų atžvilgiu

Alytaus aps.
VPK

1 000 – –

Kauno aps. VPK 3 200 – –
Klaipėdos aps.

VPK
2 400 – –

5 Veiksmas atitinka VRM 2020–2022 m. SVP PD I prioriteto 1.2 darbą.



15

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

yra ne mažesnis
kaip x per metus,
užtikrinant tolygią

kontrolę viso
ataskaitinio

laikotarpio metu

Marijampolės
aps. VPK

920 – –

Panevėžio aps.
VPK

1 800 – –

Šiaulių aps.
VPK

2 000 – –

Tauragės aps.
VPK

600 – –

Telšių aps. VPK 600 – –
Utenos aps.

VPK
800 – –

Vilniaus aps.
VPK

4 400 – –

P/I-4.3 Parengtas
didžiausią rizikos
laipsnį turinčių

kriminalinę
policiją

dominančių
asmenų sąrašas, į
kurį įtraukta ne
mažiau kaip x

rizikos asmenų,
skaičius

Alytaus aps.
VPK

80 – –

Kauno aps. VPK 300 – –
Klaipėdos aps.

VPK
150 – –

Marijampolės
aps. VPK

70 – –

Panevėžio aps.
VPK

100 – –

Šiaulių aps.
VPK

120 – –

Tauragės aps.
VPK

50 – –

Telšių aps. VPK 50 – –



16

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

Utenos aps.
VPK

60 – –

Vilniaus aps.
VPK

220 – –

P/I-4.4 Dėl  taikytų  prevencinių  priemonių,
asmenys,  kuriems  jo  taikytos,  per
metus  nepadarė  nusikalstamų veikų,
ne mažiau kaip, procentais

70 – –

P/I-4.5 Identifikuotų
rizikos taškų

(vietų),
išsiskiriančių

didžiausiu
pranešimų apie

pažeidimus
skaičiumi,

kiekvieno aps.
VPK pagal jo

teritorijoje
esančių

savivaldybių ir jų
gyventojų skaičių,

ne mažiau kaip

Alytaus aps.
VPK

26 – –

Kauno aps. VPK 44 – –
Klaipėdos aps.

VPK
31 – –

Marijampolės 23 – –



17

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

aps. VPK
Panevėžio aps.

VPK
25 – –

Šiaulių aps.
VPK

25 – –

Tauragės aps.
VPK

17 – –

Telšių aps. VPK 17 – –
Utenos aps.

VPK
21 – –

Vilniaus aps.
VPK

53 – –

P/I-4.6 Po  taikytų  prevencinių  priemonių
identifikuotose  vietose  (taškuose),
išsiskiriančiose didžiausiu pranešimų
apie  pažeidimus  skaičiumi,
pranešimų  apie  teisės  pažeidimus
sumažėjimas,  ne  mažiau  kaip,
procentais

50 50 50

P-01-08-01-06-01 Vidutinis  vieno  policijos  rėmėjo
(išskyrus  jaunuosius  rėmėjus)
išdirbtų valandų skaičius per metus,
ne mažiau kaip

36 36 36



18

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

P-01-08-01-06-10 Saugios  kaimynystės  grupių,
įgyvendinančių  savarankiškas  ir
aktyvias  saugios  aplinkos  kūrimo
priemones,  dalis,  ne  mažiau  kaip,
procentais

25 30 36

P/I-4.7 Parengtų ir  kartu su savivaldybėmis
įgyvendintų  (įgyvendinamų)
prevencinių programų skaičius6

– – –

5.  Vykdyti  aktyvią  verslo  subjektų
licencijuojamos  veiklos  priežiūrą  ir
užtikrinti  fizinių  asmenų,  turinčių
ginklus, kontrolę

P/I-5.1 Licencijavimo  padalinių  pareigūnų
atliktų netikėtų fizinių asmenų ginklų
laikymo sąlygų patikrinimų dalis nuo
bendro  fizinių  asmenų,  turinčių
leidimus  laikyti  (nešiotis)  ginklus,
skaičiaus  dalies,  ne  mažiau  kaip,
procentais

2 2 2 Aps. VPK 
VTV, VTT, VS
viršininkai

I–IV ketv. –

P/I-5.2 Licencijuojamos  veiklos  pareigūnų
atliktų  verslo  subjektų  patikrinimų
dalis  nuo  visų  verslo  subjektų,
turinčių  leidimus  laikyti  ginklus,
skaičiaus  dalies,  ne  mažiau  kaip,
procentais

30 30 30

6.  Vykdyti  proaktyvią  veiklą
išaiškinant  teisės  pažeidimus  ir

R-01-08-01-04 Ištirtų  nusikalstamų veikų  dalis  nuo
užregistruotų, procentais

49 49,5 50 Aps. VPK
KPONTV,

I–IV ketv. –

6 Vykdoma vertinimo kriterijaus stebėsena.



19

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

nusikalstamas  veikas  bei  užtikrinti
kontrolę

KPONTS,
KPENTV,
KPENTS,
KPSNTV,
KPNNTV,

KPNTS, PK,
KPV, KPT,
KPS, VS,

KPNVRS, IV,
IVTS ,

KPNVRS,
VTV, VTT,

VS, RS,
viršininkai,
PR, patrulių

kuopų,
Rinktinės

„Vytis“ vadai

P-01-08-01-06-04 Vidutinė  nusikalstamos  veikos
tyrimo  trukmė,  ne  daugiau  kaip,
kalendorinėmis dienomis

130 125 120

P-01-08-01-06-06 Ištirtų  nusikalstamų  veikų,  kurių
metu  nuo  fizinio  ar  seksualinio
smurto  nukentėjo  vaikai,  dalis,  ne
mažiau kaip, procentais

85 85 85

P-01-08-01-06-07 Ištirtų  nusikalstamų  veikų
elektroninių duomenų ir informacinių
sistemų  saugumui  dalis,  ne  mažiau
kaip, procentais

50 50 50

P-01-08-01-06-09 Ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių,
su  neteisėtu  disponavimu
narkotinėmis  medžiagomis  dalis,  ne
mažiau, kaip, procentais

66 66 67

P-01-08-01-06-11 Ikiteisminių  tyrimų,  susijusių  su
smurtu artimoje  aplinkoje,  atliktų ir
per  48  val.  perduotų  prokuratūrai
procesiniam  sprendimui  priimti,  ar
kurių metu kreiptasi dėl kardomosios
priemonės  įtariamajam  paskyrimo,
dalis, ne mažiau kaip, procentais

75 75 75   

P/I-6.1 Ištirtų  vagysčių  dalis  nuo
užregistruotų, procentais

25,4 25,5 25,6

P/I-6.2 Aps.  VPK  kriminalinės  policijos
specializuotuose  padaliniuose  pagal
privalomąją  kompetenciją  tirtų
nusikalstamų  veikų  dalis  nuo  visų
užregistruotų  tokių  nusikalstamų
veikų apskrityje skaičiaus, procentais

95 95 95



20

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

P/I-6.3 Gauta
informacijos iš

asmenų, ne
mažiau kaip x

informacijos per 1
metus, skaičius

Alytaus aps.
VPK

1 445 – –

Kauno aps. VPK 4 085 – –
Klaipėdos aps.

VPK
2 520 – –

Marijampolės
aps. VPK

1 325 – –

Panevėžio aps.
VPK

1 845 – –

Šiaulių aps.
VPK

2 110 – –

Tauragės aps.
VPK

805 – –

Telšių aps. VPK 985 – –

Utenos aps.
VPK

1 250 – –

Vilniaus aps.
VPK

6 235 – –

P/I-6.4 Gauta
informacijos

tiesiogiai vykdant
funkcijas, ne
mažiau kaip x

informacijų per 1
metus, skaičius

Alytaus aps.
VPK

1 445 – –

Kauno aps. VPK 4 085 – –
Klaipėdos aps.

VPK
2 520 – –

Marijampolės
aps. VPK

1 325 – –

Panevėžio aps.
VPK

1 845 – –

Šiaulių aps. 2 110 – –



21

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

VPK
Tauragės aps.

VPK
805 – –

Telšių aps. VPK 985 – –
Utenos aps.

VPK
1 250 – –

Vilniaus aps.
VPK

6 235 – –

P/I-6.5     Ataskaitiniu
laikotarpiu

registruotų ir
išaiškintų

nusikalstamų
veikų, kurių

tyrimas pagal
policijoje
atliekamų

ikiteisminių
tyrimų prioritetų
nustatymo aprašą

priskirtas
žemesniam

prioritetui, dalis
nuo visų tokių
ikiteisminių

tyrimų, pradėtų
aps. VPK

ataskaitiniu
laikotarpiu,
procentais

Alytaus aps.
VPK

45 – –

Kauno aps. VPK 35 – –
Klaipėdos aps.

VPK
40 – –

Marijampolės
aps. VPK

45 – –

Panevėžio aps.
VPK

40 – –

Šiaulių aps.
VPK

40 – –

Tauragės aps.
VPK

45 – –

Telšių aps. VPK 45 – –
Utenos aps.

VPK
45 – –

Vilniaus aps.
VPK

35 – –



22

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

P/I-6.6 Išaiškintų pagal
ANK 108 str.

numatytų
pažeidimų dalis,

procentais

Alytaus aps.
VPK

60 – –

Kauno aps. VPK 55 – –
Klaipėdos aps.

VPK
60 – –

Marijampolės
aps. VPK

60 – –

Panevėžio aps.
VPK

60 – –

Šiaulių aps.
VPK

60 – –

Tauragės aps.
VPK

60 – –

Telšių aps. VPK 60 – –
Utenos aps.

VPK
60 – –

Vilniaus aps.
VPK

55 – –

P/I-6.7 Išaiškintų pagal
ANK 115 str.

numatytų
pažeidimų dalis,

procentais

Alytaus aps.
VPK

40 – –

Kauno aps. VPK 30 – –
Klaipėdos aps.

VPK
40 – –

Marijampolės
aps. VPK

40 – –

Panevėžio aps.
VPK

40 – –

Šiaulių aps.
VPK

40 – –



23

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

Tauragės aps.
VPK

40 – –

Telšių aps. VPK 40 – –
Utenos aps.

VPK
40 – –

Vilniaus aps.
VPK

30 – –

7.  Efektyviai  panaudoti  nusikaltimų
vietose  paimtus  pėdsakus  tiriant
nusikaltimus

P-01-08-01-04-01 Objektų tyrimų ir ekspertizių, atliktų
per  nustatytą  terminą,  dalis,  ne
mažiau kaip, procentais

75 75 76 Aps. VPK
KTS, KTP,
KTT, OVS
viršininkai

I–IV ketv. –

P-01-08-01-04-03 Rankų  pėdsakų  panaudojimo
atskleidžiant  nusikalstamas  veikas
efektyvumo indeksas, ne mažiau kaip

5,5 5,5 5,5

P/I-7.1 Aps.  VPK  kriminalistinių  tyrimų
padalinių  darbuotojų  išvykimų  į
sunkių  ir  labai  sunkių  nusikaltimų
įvykių vietas, procentais

88 89 90



24

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

8.  Užtikrinti  kokybišką  pirminių
veiksmų  atlikimą  ir  pėdsakų
paėmimą įvykio vietoje

P/I-8.1 Iš pasirinkto laikotarpio patikrintuose
pradėtuose ikiteisminiuose tyrimuose
ir  medžiagose,  kuriuose  atliekamas
informacijos  patikslinimas,  Lietuvos
policijos  generalinio  komisaro  2018
m.  sausio  29  d.  įsakymo  „Dėl
Pirminių  būtinųjų  veiksmų
reaguojant  į  pranešimus  apie
nusikalstamas veikas sekos schemos
(algoritmo)  patvirtinimo“  nuostatų
laikymasis  užtikrintas  ne  mažiau
kaip,  procentais

70 – – Aps. VPK
KPNNTV,
KPNNTS,
KPENTV,
KPENTS,
KPSNTV.
KPNTS,

KPONTV,
KPONTS, PK,

KPNVRS,
KPV, KPT,

KPS
viršininkai

I–IV ketv. –

9.  Užtikrinti  kriminalinės  žvalgybos
veiklos kryptingumą ir efektyvumą

P/I-9.1 Kriminalinės  žvalgybos  tyrimų,
pradėtų pagal padalinio kriminalinės
žvalgybos  veiklos  prioritetus,
nustatytus  atsižvelgiant  į
kriminogeninės situacijos  analizę,
prižiūrimos  teritorijos  specifiką  ir
orientuotus į  sunkių ir  labai  sunkių,
sisteminių  nusikaltimų  atskleidimą,
dalis  nuo  visų  padalinyje  pradėtų
kriminalinės  žvalgybos  tyrimų,  ne
mažiau kaip, procentais

70 70 70 Aps. VPK
KPNNTV,
KPNNTS,
KPENTV,
KPENTS,
KPSNTV.
KPNTS,

KPONTV,
KPONTS,

KPŽV, KPŽS
viršininkai

I–IV ketv. –



25

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

10.   Priimti  sprendimus  dėl  lėšų
skyrimo  asmenims  už  vertingą
informaciją  apie  nusikalstamas
veikas ekonomikai,  verslo tvarkai ir
finansų  sistemai,  apie  korupcinio
pobūdžio nusikalstamas veikas

P/I-10.1 Teiktų  motyvuotų  pasiūlymų
skaičius7

– – – Aps. VPK IV,
IVTS, KPIAS,

KPIAP
viršininkai

I–IV ketv. –

11.  Užtikrinti  efektyvų  turto  tyrimo
procesą  ir  imtis  aktyvių  veiksmų
siekiant  pritaikyti  teisės  aktų
numatytas  teisines  priemones
aptiktam neteisėtos kilmės turtui

P/I-11.1 Tyrimų  dėl  nusikalstamų  veikų,
kuriomis gauta turtinė nauda arba dėl
organizuotos  grupės  padarytų
nusikalstamų veikų, kuriuose atliktas
turto  tyrimas,  dalis  nuo  visų  tokių
tyrimų, ne mažiau kaip, procentais

90 90 90 Aps. VPK IV,
IVTS,

KPONTV,
KPONTS,
KPENTV,
KPENTS,
KPSNTV,
KPNNTV,

KPNTS, VS,

I–IV ketv. –

P/I-11.2 Rezultatyviai  atliktų  turto  tyrimų
(inicijuotas  turto  konfiskavimas,
išplėstinis turto konfiskavimas,  turto

20 20 20

7 Vykdoma vertinimo kriterijaus stebėsena.



26

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

civilinis  konfiskavimas,  pradėtas
ikiteisminis  tyrimas  dėl  neteisėto
praturtėjimo  ar  pinigų  legalizavimo,
medžiaga  perduota  Valstybinei
mokesčių  inspekcijai  prie  Lietuvos
Respublikos  finansų  ministerijos
mokestinėms  priemonėms  taikyti)
dalis nuo visų atliktų turto tyrimų, ne
mažiau kaip, procentais

PK, KPV,
KPT, KPS,
KPNVRS
viršininkai

P/I-11.3 Užtikrinta  Policijos  uždavinių  ir
priemonių  kontroliuojant  šešėlinės
ekonomikos  reiškinius  plane
(Lietuvos  policijos  generalinio
komisaro  2017  m.  liepos  4  d.
įsakymas  Nr.  5-V-612)  numatytų
priemonių organizavimą ir vykdymą
aps.  VPK  prižiūrimoje  teritorijoje,
procentais

100 100 100

P-01-08-01-06-08 Nusikalstamomis veikomis padarytos
turtinės  žalos  atlyginimo
užtikrinimas,  ne  mažiau  kaip,
procentais

70 70 70

P-01-08-01-06-05 Per  3  metus  ištirtų  nusikaltimų  dėl
neteisėto praturtėjimo (BK 1891 str.)
ir  nusikalstamu  būdu  gauto  turto
legalizavimo (BK 216 str.) dalis,  ne
mažiau kaip, procentais

30 31 32



27

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

12. Aktyviai vykdyti asmenų paiešką P-01-08-01-06-02 Surastų  ieškomų  įtariamųjų,
kaltinamųjų  ir  nuteistųjų  asmenų
dalis, ne mažiau kaip, procentais

54 54 54 Aps. VPK
KPSNTV,

KPNTS, VS,
PK viršininkai

I–IV ketv. –

P-01-08-01-06-03 Surastų  dingusių  be  žinios  asmenų
dalis, ne mažiau kaip, procentais

90 90 90

13.  Užtikrinti  aps.  VPK  paimto,
konfiskuoto  turto,  turto  į  kurį
nuosavybės teisės laikinai apribotos,
ir  daiktinių  įrodymų  laikinojo
saugojimo  vietų  (patalpų)  įskaitant
pinigų  ir  brangenybių  saugojimo
vietų (patalpų) atitiktį teisės aktuose
nustatytiems reikalavimams

P/I-13.1 Parengtas  patalpų  atitikimo
nustatytiems  reikalavimams
įgyvendinimo planas

1 – – Aps. VPK
viršininko

pavaduotojas,
atsakingas už

veiklos
organizavimą

ir išteklių
valdymą, AS

vedėjas

I–IV ketv. –

14.  Užtikrinti,  kad  iki  2020  m.
rugsėjo  1  d.  policijos  įstaigos
patalpos, teritorijos, kuriose dirbama
su  įslaptinta  informacija  ar  ji
saugoma,  būtų  suskirstytos  į
saugumo zonas, jose įdiegtos fizinės
apsaugos  priemonės,  užtikrinančios
įslaptintos  informacijos  apsaugą
pagal galiojančius reikalavimus

P/I-14.1 Parengtas  policijos  įstaigos  vadovo
įsakymas  dėl  policijos  įstaigos
patalpų,  teritorijos,  kuriose  dirbama
su  įslaptinta  informacija  ar  ji
saugoma,  priskyrimo  saugumo
zonoms, skaičius

1 – – Aps. VPK AS,
DVS, DVP

vedėjai

I–III ketv. –

P/I-14.2 Pateikta  ataskaita  apie  pasirengimą
atlikti  patalpų  įvertinimą,  kad
patalpos būtų pripažintos tinkamomis
saugoti  atitinkama  slaptumo  žyma
pažymėtą įslaptintą informaciją ar su
ja dirbti, skaičius

1 – –



28

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

15.  Užtikrinti  įsiskolinimų
nedidinimą  2020  m.  pabaigoje
(palyginti  su įsiskolinimais 2019 m.
gruodžio  31  d.,  pagal  apskaičiuotus
maksimalius skolos rodiklius)

P/I-15.1 Įsiskolinimas
2020 m. gruodžio
31 d. sudarytų ne

daugiau kaip
(tūkst. Eur)

Alytaus aps.
VPK

38,0 – – Aps. VPK
viršininko

pavaduotojas,
atsakingas už

veiklos
organizavimą

ir išteklių
valdymą, AS

vedėjas

I–IV ketv. –

Kauno aps. VPK 109,2 – –

Klaipėdos aps.
VPK

76,2 – –

Marijampolės
aps. VPK

34,3 – –

Panevėžio aps.
VPK

54,7 – –

Šiaulių aps.
VPK

59,3 – –

Tauragės aps.
VPK

23,3 – –

Telšių aps. VPK 26,0 – –

Utenos aps.
VPK

19,0 – –

Vilniaus aps.
VPK

191,1 – –



29

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

16.  Įgyvendinti  pirminiuose
investicijų  paskirstymo  planuose
(VIP  ir  Turto)  numatytų  pastatų
statybos,  rekonstrukcijos  ir
kapitalinio  remonto  bei  remonto
plane  esančių  objektų  (kurių  vertė
virš  50  tūkst.  eurų),  darbus
nustatytais terminais ir apimtimi8

P/I-16.1 Panaudota  2020  m.  pirminiuose
ilgalaikio turto ir paprastojo remonto
paskirstymų planuose numatytų lėšų
suma,   pastatų  kapitalinio  remonto
bei  paprastojo  remonto  darbams
(kurių vertė virš 50 tūkst. eurų) atlikti
nustatytais  terminais  ir  apimtimi,
procentais

100 – – Aps. VPK
viršininko

pavaduotojas,
atsakingas už

veiklos
organizavimą

ir išteklių
valdymą, AS

vedėjas

I–IV ketv. –

17. Užtikrinti tinkamą vidaus
kontrolės priemonių įgyvendinimą

P/I-17.1 Įgyvendintų  vidaus  kontrolės
priemonių dalis, procentais

100 100 100 Aps. VPK
struktūrinių
padalinių
vadovai
(pagal

kompetenciją)

I–IV ketv. –

P/I-17.2 Darbuotojų,
vidaus

aptarnavimo
paslaugas

vertinančių gerai
ir labai gerai,

dalis, ne mažiau
kaip, procentais

Alytaus aps.
VPK

70 – –

Kauno aps. VPK 70 – –
Klaipėdos aps.

VPK
76 – –

Marijampolės
aps. VPK

75 – –

Panevėžio aps.
VPK

73 – –

Šiaulių aps.
VPK

82 – –

8 Veiksmas numatytas aps. VPK, kurie turi tokių objektų planuose.



30

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

Tauragės aps.
VPK

81 – –

Telšių aps. VPK 75 – –
Utenos aps.

VPK
74 – –

Vilniaus aps.
VPK

70 – –

18.  Vykdyti  policijos  darbuotojų
apsaugą  nuo  galimo  neteisėto
poveikio,  užtikrinti  jų  reabilitaciją
nuo  melagingų  apskundimų,  atlikti
korupcinio  pobūdžio  nusikalstamų
veikų prevenciją ir tyrimą

P/I-18.1 Gautos  informacijos  pagal  policijos
darbuotojų  ir  informacijos  apsaugos
nuo  galimo  neteisėto  poveikio
skaičius9

– – – Aps. VPK IV,
IVTS

viršininkai

I–IV ketv. –

19. Užtikrinti, kad pareigūnams būtų
prieinama  psichologo  pagalba
įstaigose
(vadovaujantis Lietuvos Respublikos
vidaus  reikalų  ministro  2015  m.
balandžio  30  d.  įsakymu  Nr.  5-TA-
130)

P/I-19.1 Užtikrintas  psichologo  pareigybių
komplektavimas,  kai  tai  būtina  ir
užtikrinamas  pavadavimas,
procentais

100 – – Aps. VPK
viršininko

pavaduotojas,
atsakingas už

veiklos
organizavimą

ir išteklių
valdymą, VOS

vedėjas

I–IV ketv. -–

20. Skatinti institucinės paramos priemonių įgyvendinimą
(Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. birželio 16 d. įsakymas Nr. 5-V-571) ataskaitos forma 
https://lime.policija.lt/index.php/525999?lang=lt.)

Aps. VPK
struktūrinių
padalinių

vadovai (pagal
kompetenciją),

I–IV ketv. -–

9 Vykdoma vertinimo kriterijaus stebėsena

https://lime.policija.lt/index.php/525999?lang=lt


31

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

VOS vedėjas
21.  Organizuoti     aps.  VPK
dokumentų  valdymo  padalinio,
aptarnavimo  padalinio,  VOS ir  aps.
VPK  viršininko  pavaduotojo,
atsakingo už veiklos organizavimą ir
išteklių  valdymą,  susitikimus  su
administratoriais

P/I-21.1 Organizuotų  susitikimų  skaičius,  ne
mažiau kaip

2 2 2 Aps. VPK
viršininko

pavaduotojas,
atsakingas už

veiklos
organizavimą

ir išteklių
valdymą

I–IV ketv. –

01.08.01.06.02. Vykdyti vairuotojų blaivumo kontrolės policines priemones ir jas viešinti (priemonė) I–IV ketv. 294,0

Alytaus aps.
VPK

I–IV ketv. 22,5

Kauno aps.
VPK

I–IV ketv. 43,0

Klaipėdos aps.
VPK

I–IV ketv. 26,3

Marijampolės
aps. VPK

I–IV ketv. 29

Panevėžio aps.
VPK

I–IV ketv. 26,3

Šiaulių aps.
VPK

I–IV ketv. 16,9

Tauragės aps.
VPK

I–IV ketv. 15,1

Telšių aps.
VPK

I–IV ketv. 13,2



32

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

Utenos aps.
VPK

I–IV ketv. 16,9

Vilniaus aps.
VPK

I–IV ketv. 84,8

22.  Vykdyti  vairuotojų  blaivumo  kontrolės  policines  priemones  pagal  Lietuvos  policijos  generalinio  komisaro  įsakymu
patvirtintus planus ir apie planuojamas vykdyti policines priemones bei jų rezultatus informuoti visuomenę

Aps. VPK
KPV, KPT,

KPS, RS, PK
viršininkai,
PR, patrulių
kuopų vadai

I–IV ketv. –

01.08.01.06.03. Vykdyti vairuotojų naudojimosi mobiliojo ryšio priemonėmis kontrolės policines priemones ir jas viešinti I–IV ketv. 294,0

Alytaus aps.
VPK

I–IV ketv. 22,5

Kauno aps.
VPK

I–IV ketv. 43,0

Klaipėdos aps.
VPK

I–IV ketv. 26,3

Marijampolės
aps. VPK

I–IV ketv. 29

Panevėžio aps.
VPK

I–IV ketv. 26,3

Šiaulių aps.
VPK

I–IV ketv. 16,9

Tauragės aps.
VPK

I–IV ketv. 15,1

Telšių aps.
VPK

I–IV ketv. 13,2



33

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

Utenos aps.
VPK

I–IV ketv. 16,9

Vilniaus aps.
VPK

I–IV ketv. 84,8

23.  Vykdyti  vairuotojų  naudojimosi  mobiliojo  ryšio  kontrolės  policines  priemones  pagal  Lietuvos  policijos  generalinio
komisaro įsakymu patvirtintus planus ir apie planuojamas vykdyti policines priemones bei jų rezultatus informuoti visuomenę

Aps. VPK
KPV, KPT,

KPS, RS, PK
viršininkai,
PR, patrulių
kuopų vadai

I–IV ketv. –

01.08.01.06.04. Vykdyti atšvaitų ir kitų matomumą gerinančių priemonių naudojimo kontrolės policines priemones ir jas viešinti I–IV ketv. 294,0

Alytaus aps.
VPK

I–IV ketv. 22,5

Kauno aps.
VPK

I–IV ketv. 43,0

Klaipėdos aps.
VPK

I–IV ketv. 26,3

Marijampolės
aps. VPK

I–IV ketv. 29

Panevėžio aps.
VPK

I–IV ketv. 26,3

Šiaulių aps.
VPK

I–IV ketv. 16,9

Tauragės aps.
VPK

I–IV ketv. 15,1



34

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

Telšių aps.
VPK

I-IV ketv. 13,2

Utenos aps.
VPK

I–IV ketv. 16,9

Vilniaus aps.
VPK

I–IV ketv. 84,8

24. Vykdyti atšvaitų ir kitų matomumą gerinančių priemonių naudojimo kontrolės policines priemones pagal Lietuvos policijos
generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus ir apie planuojamas vykdyti policines priemones bei jų rezultatus informuoti
visuomenę

Aps. VPK
KPV, KPT,

KPS, RS, PK
viršininkai,
PR, patrulių
kuopų vadai

I–IV ketv. –

01.08.01.06.05.  Vykdyti  transporto  priemonėse  važiuojančių  asmenų saugos  diržų   segėjimo (automobilio  priekyje  ir gale  sėdinčių
keleivių,  vaikų  vežimo  pagal  ūgį  ir  svorį  pritaikytose  sėdimosiose  vietose  (kėdutėse,  sėdėjimo  sistemose),  užmiestyje  važiuojančių
autobusų keleivių) kontrolės policines priemones ir jas viešinti

I–IV ketv. 294,0

Alytaus aps.
VPK

I–IV ketv. 22,5

Kauno aps.
VPK

I–IV ketv. 43,0

Klaipėdos aps.
VPK

I–IV ketv. 26,3

Marijampolės
aps. VPK

I–IV ketv. 29,0

Panevėžio aps.
VPK

I–IV ketv. 26,3

Šiaulių aps.
VPK

I–IV ketv. 16,9

Tauragės aps. I–IV ketv. 15,1



35

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

VPK
Telšių aps.

VPK
I–IV ketv. 13,2

Utenos aps.
VPK

I–IV ketv. 16,9

Vilniaus aps.
VPK

I–IV ketv. 84,8

25. Vykdyti transporto priemonėse važiuojančių asmenų saugos diržų segėjimo kontrolės policines priemones pagal Lietuvos
policijos generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus ir apie planuojamas vykdyti policines priemones bei jų rezultatus
informuoti visuomenę

Aps. VPK
KPV, KPT,

KPS, RS, PK
viršininkai,
PR, patrulių
kuopų vadai

I–IV ketv. –

01.08.01.08. Užtikrinti specialiųjų funkcijų vykdymą (uždavinys)
01.08.01.08.01. Teikti mokamas specialiąsias paslaugas suinteresuotiems asmenims (priemonė) I–IV ketv. –
26. Teikti mokamas paslaugas P-01-08-01-08-01 Įmokėta į

valstybės biudžetą
pajamų už
teikiamas

paslaugas ir už
trumpalaikio ir

ilgalaikio
materialiojo turto

nuomą, tūkst.
eurų

Alytaus aps.
VPK

5,5 – – Aps. VPK
struktūrinių
padalinių

vadovai (pagal
kompetenciją),

AS vedėjas

I–IV ketv. –

Kauno aps. VPK 30 – –
Klaipėdos aps.

VPK
26,4 – –

Marijampolės
aps. VPK

5,5 – –

Panevėžio aps.
VPK

9,0 – –

Šiaulių aps.
VPK

16,0 – –

Tauragės aps.
VPK

4,2 – –

Telšių aps. VPK 2,0 – –



36

Policijos įstaigos veiksmo numeris ir
pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo kriterijaus
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Asignav
imai

(tūkst.
eurų)

2020
metų

planas/
patvirt

inta

2021
metų

planas

2022
metų

planas

Utenos aps.
VPK

8,5 – –

Vilniaus aps.
VPK

32,0 – –

Pastabos:
1. Dėl susiklosčiusios ekstremaliosios situacijos, kurios trukmė šiuo metu negali būti numatoma, rodikliai 2020 metų pabaigoje gali būti tikrinami,
iš naujo tikslinami ar keičiami proporcingai, atsižvelgiant į ekstremaliosios situacijos laikotarpio trukmę.
2. Vartojamos santrumpos:
2.1. OVS – Operatyvaus valdymo skyrius;
2.2. RS – Reagavimo skyrius;
2.3. PR – Patrulių rinktinė;
2.4. PK – policijos komisariatai;
2.5. KPV – Kelių policijos valdyba;
2.6. KPS – Kelių policijos skyrius;
2.7. KPT – Kelių policijos tarnyba;
2.8. VS – Veiklos skyrius;
2.9. KPNVRS – Kriminalinės policijos nusikalstamų veikų registravimo skyrius;
2.10. VTV – Viešosios tvarkos valdyba;
2.11. VTT – Viešosios tvarkos tarnyba;
2.12. KPONTV – Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo valdyba;
2.13. KPONTS – Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyrius;
2.14. KPENTV – Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo valdyba;
2.15. KPENTS – Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyrius;
2.16. KPSNTV – Kriminalinės policijos sunkių nusikaltimų tyrimo valdyba;
2.17. KPNNTV – Kriminalinės policijos nusikaltimų nuosavybei tyrimo valdyba;
2.18. KPNTS – Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyrius;
2.19. KPIAS – Kriminalinės policijos informacijos analizės skyrius;
2.20. KPIAP – Kriminalinės policijos informacijos analizės poskyris;



37

2.21. IV – Imuniteto valdyba;
2.22. IVTS – Imuniteto ir vidaus tyrimų skyrius;
2.23. KPŽV – Kriminalinės policijos žvalgybos valdyba;
2.24. KPŽS – Kriminalinės policijos žvalgybos skyrius;
2.25. KTS – Kriminalistinių tyrimų skyrius;
2.26. KTP – Kriminalistinių tyrimų poskyris;
2.27. KTT – Kriminalistinių tyrimų tarnyba;
2.28. VOS – Valdymo organizavimo skyrius;
2.29. DVS – Dokumentų valdymo skyrius;
2.30. DVP – Dokumentų valdymo poskyris;
2.31. DVG – dokumentų valdymo grupė;
2.32. AS – Aptarnavimo skyrius;
2.33. ANK – Administracinių nusižengimų kodeksas;
2.34. BK  – Baudžiamasis kodeksas.

_________________________

#503619, 2020-04-27


	PIRMOJO STRATEGINIO TIKSLO EFEKTO VERTINIMO KRITERIJAI

